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Kretoszczur pomoże w opracowaniu nowego
środka przeciwbólowego

Najnowsze badania wykazały, ze golce, gatunek kretoszczura, zamieszkujący głównie
pustynne obszary Afryki Wschodniej, nie tylko nigdy nie chorują na raka ale także nie
odczuwają żadnego bólu związanego z działaniem kwasów.
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W przypadku większości zwierząt ekspozycja na kwas powoduje stymulację specjalnych kanałów
znajdujących się na zakończeniach receptorów bólowych -  również badania golców przyniosły
podobne wyniki. W związku z powyższym naukowcy z Centrum Medycyny Molekularnej Maxa
Delbruecka w Berlinie postanowili zbadać inny rodzaj kanałów sodowych o nazwie NaV1.7, które
również znajdują się w receptorach bólowych. W momencie zetknięcia z kwasem kanały te są
blokowane, przez co sygnał bólowy zostaje zatrzymany. Gdy receptory bólowe pobrane od gryzoni
naukowcy zanurzyli w kwasie, zaobserwowali, że siła sygnału bólowego przechodzącego przez
kanały NaV1.7 została zredukowana o 42 proc. u myszy i o 63 proc. u golców. Naukowcy
zsekwencjonowali gen odpowiedzialny za występowanie NaV1.7 u kretoszczurów i porównali go
z genem SCN9A, czyli jego ludzkim odpowiednikiem. Mutacje w obrębie tego genu mogą powodować
całkowitą niewrażliwość na ból. Zbadanie specyficznych właściwości układu nerwowego tych gryzoni
pozwoliło naukowcom wysnuć wnioski, które mogą w przyszłości przynieść wymierny rezultat
w postaci leku redukującego ból u osób cierpiących na zapalenie stawów.

Zrodło: http://www.sciencemag.org/
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Wrodzona zakrzepowa plamica małopłytkowa
(cTTP)
Jest nadzieja dla chorych na jedną z najrzadszych chorób krwi.
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Serdeczność dla współpracowników
Zwiększa satysfakcję z pracy zespołowej i wzmacnia więzi.
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Ile science fiction, ile nauki w dyskusjach
bioetycznych?
Sprawdzili badacze UJ
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Czy niski poziom lipoproteiny zwiększa
ryzyko cukrzycy?
Polscy naukowcy zrobili krok w kierunku wyjaśnienia zagadki.
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Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.
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07-04-2025

Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.

 
07-04-2025

Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.

 
07-04-2025

W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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